2

Муниципальное автономное учреждение
дополнительного профессионального образования
«Центр научно-методического обеспечения»

ПРОТОКОЛ

[bookmark: _GoBack]от 16.03.2023 г.                                                                                                                          № 12

г. Лысьва Пермского края
Информационное онлайн-совещание для советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
Лысьвенского ГО и Березовского МО

РУКОВОДИТЕЛЬ ИМС: Малахова К.В., муниципальный координатор советников Лысьвенского ГО и Березовского МО
ПРИСУТСТВОВАЛИ: согласно регистрационного листа от 16.03.2023 г.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Приветствие, Малахова Кристина Владимировна
2. Профессиональный стандарт советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями, Малахова Кристина Владимировна, Ветрова Екатерина Андреевна
3. Воспитательная практика советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями, Малахова Кристина Владимировна

По первому вопросу:
СЛУШАЛИ: Малахова К.В., Ветрова Е.А, муниципальные координаторы советников Лысьвенского ГО и Березовского МО, разобрали Приказ Об утверждении профессионального стандарта "Специалист в области воспитания", а именно, "Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями".
РЕШЕНИЕ:
Муниципальному координатору составить план составить План ИМС советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями на 2023-2024 уч.г., опираясь на статистические данные при изучении профессионального стандарта и выявлении индивидуальных потребностей советников.

По второму вопросу:
СЛУШАЛИ: Малахова К.В., муниципальный координатор советников Лысьвенского ГО и Березовского МО, познакомила с формой описания воспитательной практики советника.
РЕШЕНИЕ:
До 07.04.2023 года предоставить муниципальному координатору воспитательную практику, опираясь на предложения и рекомендации муниципальных координаторов.

Руководитель ИМС 									Малахова К.В.